令和４年７月２７日
５年生保護者の皆様
新宿区立淀橋第四小学校
校　長　　久保田　恵美

夏季施設（女神湖高原学園）における新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をくださり、ありがとうございます。本日、新宿区教育委員会から感染対策を徹底するために、一度は中止となった参加者全員のＰＣＲ（抗原）検査を実施するとの指針がありました。子どもたちにとって安全・安心な夏季施設を実施できるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

１　事前の対応
（1） 検査受検についての調査　※一斉メールで７月２９日（金）までに回答をお願いします。
→①学校を通してのＰＣＲ検査希望
（8月2日～5日同意書回収及びキット配布、8月15日検体採取・回収）
②学校での抗原検査希望（8月17日）※①ご都合が付かない場合
（2） 実施２週間前からの健康管理・健康観察
〇８月４日（木）から　※本人とご家族共「健康観察カード」本日配布（水色カード）記入
（3） 実施前に行う学校を通してのＰＣＲ検査
　○８月２日（火）～５日（金）同意書回収及びＰＣＲ検査キット配布（職員室）9:00～16:00
　○８月１５日（月）各家庭で検体採取後１０時（1階会議室）検体 回収
　〇８月１６日（火）～１７日（水）午前中の結果を受け、一斉メールで通知（時間未定）
[bookmark: _GoBack]　　→【陽性・陽性疑い】が判明した児童の保護者へ連絡　当該児童・教員は原則参加不可
（4） 事前健診・抗原検査（ＰＣＲ検査未受検者のみ）
　〇８月１７日（水）１３時
※「健康観察カード」（水色カード）提示
※ＰＣＲ検査未受検者「抗原検査」実施（同意書不要）
→【陽性・陽性疑い】が判明した場合は、当該児童・教員は原則参加不可
　一斉メールでの検査終了の通知及び【陽性・陽性疑い】が判明した児童の保護者への連絡
は、16時までに実施
→健診時に何らかの症状が見受けられた場合、医師の判断により、事前のＰＣＲ検査で陰性と
　判定されていたとしても、「抗原検査」実施、【陽性】が判明した場合は参加不可
　（５）出発当日朝
　　　　　 〇８月１８日（木）→本人、ご家族に発熱等風邪症状など体調不良があった場合→参加不可

２　夏季施設実施中及び実施後の対応　※実施中、緊急連絡先は必ずつながるようにしておいてください
（1） 感染の疑いがある場合
　〇３７．５℃以上の発熱やその他の風邪症状
　　→当該児童は宿泊施設の一室で待機→保護者の方によるお迎え→他の児童は活動を継続
　〇保護者の方がすぐにはお迎えに来られない場合→現地保健機関と相談→医療機関受診の可能性
　　→医療機関を受診しＰＣＲ検査を受検後【陽性】が判明した場合、他の児童の活動については、
現地保健所及び教育委員会と協議の上、状況に応じて判断
※状況によっては、活動を中止して借り上げバスで全員帰校することも想定
（2） （１）で帰宅した後児童の【陽性】が判明した場合
　〇当該児童は、新宿区保健所の指示に従って行動
　　＜夏季施設実施中＞他の児童の活動については、新宿区保健所及び教育委員会と協議の上、状況
　　　　　　　　　　　に応じて判断※活動を中止して借り上げバスで全員帰校することも想定
　　＜夏季施設終了後＞他の児童は新宿区保健所の指示に従って行動

　問合せ先　新宿区立淀橋第四小学校　副校長　中里　満晴　TEL03-3227-2105